1

"....,?, P):1

":/cjes de  -

/
;7;

Fo1a3
/4  \

eit4

DOM - Magalhaes de Almeida,  gut,  25 de jan de 2024 ISSN  2764-6513 I Ano VIII Edição - NI°  1283

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

EXPEDIENTE-,

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho

Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N 029/2023 -  GAB
Email:  prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20240108001/2024 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202309059/2023 —  CPL  — PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N.° 040/2023

OBJETO: FORNECIMENTO DE LIVROS VOLTADOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I E II E EJA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação,
Ciências, Tecnologia e Inovação - SEMECTI. CONTRATADO: L.A. EDUCACIONAL EDITORA COMERCIO, SERVIÇOS E

dik REPRESENTACÕES, CNPJ: 29.830.008/0001-67, com sede na Av. Antônio Sales N.°  1812, Altos, Bairro: Maleitas, CEP: 62,680-000,
Paracuru/CE, representante  LUIS ANTHONY  GOMES DOS SANTOS, CPF: 998.0**.***-49 e CNH: 02902****"9 DETRAN/CE. VIGÊNCIA: 12
Meses. VALOR: R$ 1.800.686,90 (Um milhão, oitocentos mil, seiscentos e oitenta e seis reais e noventa centavos), DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 12.361.0050.2013.0000 MANUT. DA  SEC.  MUNI. DE EDUCAÇÃO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO. 3.3.90.30.
— MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N.°
040/2023 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n.°  10.520/02, Decreto n.°  10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as
disposições da Lei n.°  8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão,
Secretário Municipal de Finanças. DATA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2024.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 9560330bfc1852b578d9584148debc588c771a45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 004/2024 — PREGÃO ELETRÓNICO SRP N.° 053/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.°
202311077/2023 —  CPL

VALIDADE: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União ou do Estado do Maranhão ou do
município de Magalhães de Almeida/MA.
Pelo presente instrumento, o Municipio de Magalhães de Almeida, Estado do  Maranhao,  com sede administrativa, na Prefeitura Municipal,
localizada na Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000, Magalhães de Almeida/MA, inscrita no CNPJ sob o n.°
06.988.976/0001-09, representada neste ato pelo gestor responsável Sr. Francisco de Assis Aragão, CPF: 376.1**.+**-00 e CNH:
0124760*****4, residente em Magalhães de Almeida/MA, RESOLVE, registrar os preços da empresa F.P.SOARES COMERCIO E SERVIÇOS
LIDA, inscrita no CNPJ sob o n.°  02.614.640/0001-17, com sede na Avenida 13, N.°  41D, Quadra A, Maiobão, CEP: 65130-000, na cidade de • Pago do Lumiar/MA, com endereço para correspondência eletrônica através do  e-mail:  astW965_Ohotmail.com, representada pelo Sr.
FERNANDO PINHEIRO SOARES, inscrito no CPF N.°  056.1**.***-02 e RG: 0273612*****0 - SSP/MA, nas quantidades estimadas na seção
quatro desta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento
convocatorio e as constantes desta Ata de Registro de Pregos, sujeitando-se as partes as normas constantes da Lei n.°  8.666/93, Lei n.°
10.520/2002, Decreto n.°  10.024/19, Lei Complementar n.°  123/2006 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA BENEFICIARIA

NOME DA EMPRESA: F.P.SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.614.640/0001-17
ENDEREÇO: Avenida 13, N.° 41D, Quadra A, MaiobAo, CEP: 65130-000, na cidade de  Paco  do
Lumiar/MA.
TELEFONE: (98) 98212-0535
E-MAIL:  astra1965_@hotmail.com
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO PINHEIRO SOARES
CPF: 056.1**.*"-02
RD: 0273612*****0 - SSP/MA

1.00 OBJETO: 1.1 — A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço para futura Contratação de empresa para fornecimento de peças
e manutenção de veículos para atendimento da Prefeitura do Município de Magalhães de Almeida/MA, conforme condições e especificações
constantes nesta Ata, no Edital e seus anexos; 1.1.1 — Este instrumento não obriga aos ORGAOS E ENTIDADES afirmarem contratações nas

2 / 15